



COMUNE
di
TARANTO

Direzione Ambiente Salute Qualità della Vita

Piazza Municipio 1 - Palazzo di Città

Tel. 099/4581653/143 e-mail ambiente@comune.taranto.it

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DEI CANILI DI PROPRIETA' COMUNALE secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (Impianto a stabulazione libera di Paolo VI Canile Sanitario con annesso impianto a stabulazione e canile rifugio di Via Galeso 150) cig 8505479F4C

CHIARIMENTO nr 2

Sono pervenute le seguenti richieste di chiarimento per le quali si forniscono le seguenti risposte:

QUESITO:

Si chiede di ricevere l'elenco del personale attualmente impiegato con le ore settimanali contrattuali, il livello di inquadramento e la data di assunzione:

RISPOSTA:

	Orario settimanale	Data di assunzione
Operaio comune addetto al canile 6° livello	24	06/08/2018
Operaio comune addetto al canile 6° livello con mansioni di coordinatore	16	1/08/2020
Operaio comune addetto al canile 6° livello	16	1/08/2020

contratto applicato: terzo settore rinnovato il 30.06.2020

QUESITO:

In riferimento al punto 7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

Il concorrente deve avere eseguito nei tre anni precedenti la data di pubblicazione del bando almeno un servizio analogo a quello oggetto della prestazione principale del presente appalto, prestato per lo stesso committente per una durata continuativa non inferiore a mesi 12 e di importo non inferiore a Euro 100.000,00 (iva esclusa);

Tanto premesso, dal momento in cui la scrivente società costituita il 18/09/2017, ha realizzato un fatturato globale annuo IVA esclusa, pari ad € 36.934,00 (anno 2017), € 153.522,00 (anno 2018), € 174.520,00 (anno 2019), ai sensi dell'Art. 86 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., CHIEDE a codesta S.A. se può partecipare alla procedura di gara di cui all'oggetto comprovando il requisito con gli elementi e fatturati di cui sopra?

RISPOSTA:

il disciplinare prevede che il concorrente deve avere eseguito nei tre anni precedenti la data di pubblicazione del bando almeno un servizio analogo a quello oggetto della prestazione principale del presente appalto, prestato per lo stesso committente per una durata continuativa non inferiore a mesi 12 e di importo non inferiore a Euro 100.000,00 (iva esclusa).

ne consegue che l'importo richiesto può essere realizzato anche in un solo anno ma con un unico committente

in caso contrario deve ricorrere all'istituto dell'avvalimento.

QUESITO:

visto il tempo ridotto per la preparazione della presente gara, CHIEDE a codesta S.A. se è prevista una proroga dei termini di presentazione della documentazione oppure se è possibile effettuare tale proroga.

RISPOSTA:

non è prevista proroga

QUESITO:

“PROCEDURE RELATIVE ALLE ADOZIONI E RELAZIONI CON IL VOLONTARIATO”: nell’esplicare il criterio e a quanto il concorrente si deve attenere, per meglio descrivere il tutto in relazione, si fa riferimento al REGOLAMENTO COMUNALE, di questo documento visto che non viene allegato e messo a disposizione dei partecipanti, è possibile venire a conoscenza o meglio avere lettura e scaricarlo attraverso la piattaforma gare della S.A.?

RISPOSTA

il regolamento per la tutela ed il benessere animale è scaricabile al seguente link <http://www.comune.taranto.it/images/doc/regolamento%20dell%20ente/sanita%20ambiente%20ecologia/Tutela%20animali%20.pdf>

QUESITO:

“con particolare riguardo alla % di adozioni effettuate negli ultimi 24 mesi” parliamo di adozioni fatte antecedente il bando di gara o post aggiudicazione? Se antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara, al fine di fare una ns. valutazione, possibile avere un prospetto o dettaglio che ci riconduca alla %?

RISPOSTA

trattasi delle adozioni antecedenti il bando di gara e convenzionalmente si fa riferimento ad una % rapportata a nr 100 o all’indicazione delle adozioni effettuate

QUESITO

Inerente allo stesso criterio di valutazione, si riporta: **“schema di convenzione con eventuali associazioni di volontariato”**, tale documento da allegare, deve essere un fac-simile ove il concorrente lascia la parte bianca e incompleta relativamente all’associazione di volontariato o volontario con cui impegnarsi, oppure già da questo momento (*propedeutico all’aggiudicazione*) deve sottoscrivere con associazioni di volontariato e/o volontari, intese, documentando il tutto con lettere di intese?

RISPOSTA

lo schema da allegare deve essere un fac simile. Le indicazioni delle associazioni di volontariato può avvenire in un secondo momento.

QUESITO:

ELEMENTI DI VALUTAZIONE – “ELEMENTI MIGLIORATIVI”: al fine di avere una corretta valutazione, non incorrendo in una situazione di insufficienza, onde evitare un non raggiungimento della soglia di sbarramento (min. 50/70), si chiede alla S.A. dette migliorie “aggiuntive” fornite come attività ulteriori, se codesta S.A. possa chiarirle e descriverle anche in modo esemplificativo quali possono essere e vantaggiose in tal senso.

RISPOSTA

deve intendersi come attività ulteriore non espressamente indicata dal capitolato e considerate che deve essere oggetto di valutazione non è possibile fare una elencazione

QUESITO:

OFFERTA TECNICA, RELAZIONE TECNICA: si riporta: "escluse eventuali schede e/o tabelle esplicative",
in questo caso si intendono allegati alla relazione,

gli allegati possono essere costituiti da un file distinto rispetto alla relazione tecnica
non è previsto un numero massimo di pagine



Il RUP
Barbara Galeone
Barbara Galeone